
UCHWAŁA NR LVIII/374/22 
RADY GMINY DUSZNIKI 

z dnia 12 kwietnia 2022 r. 

w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Dusznikach do prowadzenia postępowania w sprawach 
maksymalnej wysokości świadczenia pieniężnego przysługującego 

z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy 
oraz warunków przyznawania tego świadczenia i przedłużenia 

Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.)  oraz art. 13 ust. 3 ustawy 
z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022, poz. 583 z późn. zm.) 
Rada Gminy Duszniki uchwala, co następuje: 

§ 1. Upoważnia się Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Dusznikach do prowadzenia postępowania w sprawach maksymalnej wysokości 
świadczenia pieniężnego przysługującego z tytułu zapewnienia zakwaterowania 
i wyżywienia obywatelom Ukrainy oraz warunków przyznawania tego świadczenia 
i przedłużenia. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Duszniki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą od dnia 
24 lutego 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marek Liszkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2EC0F4CD-CBB4-44FA-A1AC-B27C242E3C09. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr  LVIII/374/22 
Rady Gminy Duszniki 

z dnia 12 kwietnia 2022 r. 
 

 
Zgodnie z art. 13 ust. 1  ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 
świadczenie z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywateli 
Ukrainy napływających na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, może 
być przyznane każdemu podmiotowi, w szczególności osobie fizycznej 
prowadzącej gospodarstwo domowe, który zapewni zakwaterowanie i wyżywienie 
obywatelom Ukrainy. Zgodnie z art. 13 ust. 4 ustawy świadczenie pieniężne 
przyznawane jest na podstawie wniosku. 

Na podstawie  rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 marca 2022 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości świadczenia pieniężnego przysługującego 
z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy 
oraz warunków przyznawania tego świadczenia i przedłużenia jego wypłaty, 
zgodnie z § 3 ust.2 i 3 wniosek jest rozpatrywany w terminie miesiąca od dnia 
jego złożenia w jednostce organizacyjnej gminy lub gminnej osobie prawnej. 
Biorąc pod uwagę przygotowanie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Dusznikach do realizacji zadań w zakresie udzielania pomocy finansowej 
osobom w trudnej sytuacji, przekazanie zadania do realizacji przez ośrodek 
jest uzasadnione. 
 

Powyższe zadanie jest zadaniem zleconym z zakresu administracji rządowej na 
realizacje którego Gmina otrzyma dotacje. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2EC0F4CD-CBB4-44FA-A1AC-B27C242E3C09. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



